
Datum Ort Uhrzeit Was? Thema Referent/in AnmerkungenDo., 28.06.2018 Untere Rathaushalle 17 Uhr - 18.30 Uhr Zeitzeugen-Runde Revolte in Bremen: Schülerproteste 1967 - 1970 (öffentliche Veranstaltung)Ratskeller 19 Uhr - offen Abendessen & Ausklang (Eigenzahlung)Fr., 29.06.2018 Schulmuseum 10 Uhr - 11 Uhr Führung durch die Dauerausstellung des Schulmuseums Anke OsterlohWillehadsaal 10 Uhr - 15 Uhr Tagungsbüro geöffnet, Kaffeeangebot mit der Möglichkeit für Tischauslagen, zum Austausch Ansprechpartnerin Katrin Willing13.30 - 14.15 Begrüßung Begrüßung durch den Trägerverein des SchulmuseumsBegrüßung durch die Senatorin für Kinder und Bildung Bremen Dr. Claudia Bogedan(Schul-)museen in Niedersachsen - Kooperationen im Museumsverband Oliver Freise / Museumsverband Niedersachsen und BremenEinführung Einführung (u. Organisatorisches) Frauke Hellwig14.15 - 15.00 Vortrag Überlegungen zur Neukonzeption des Schulmuseums Nürnberg 2020 - Potenziale u. Herausforderungen Mathias Rösch / Nürnberg15.00 - 15.30 Kaffeepause15.30 - 16.15 Vortrag Zur Konzeption und Umsetzung der neuen Dauerausstellung im Schulmuseum Reckahn (2017) Prof. Dr. Frank Tosch / Universität Potsdam16.15 - 16.40 Kurzvortrag Das Schulmuseum Bern - Objekte der Sammlung an die Öffentlichkeit bringen (ein Projekt) Esther Scheuner / Bern16.40 - 17.00 Kurzvortrag Das Rigaer Schulmuseum Jazeps Viksers / Riga17.00 - 17.45 "Kaminrunde" Aktuelles & Strategien versch. Häuser / Teilnehmer
Tagungs- und Rahmenprogramm  28.06. - 01.07.2018 in Bremen



Fr., 29.06.2018 Schnoorviertel 18 Uhr - 19.00 Uhr hist. Stadtführung "Schnoor-Bummel"Restaurant "Ständige Vertretung" 19 Uhr - offen Abendessen & Ausklang (Eigenzahlung)Sa., 30.06.2018 Willehadsaal 10.00 - 10.45 Vortrag Der niederländische Illustrator Cornelis Jetses und die Bremer Fibel - Kunst im Dienste des Lesen Lernens Dr. Jacques Dane / Dordrecht; Liane Strauß / Kornwestheim10.45 - 11.30 Vortrag Förderung des Geschichtsbewusstseins am Bsp. des Oberösterreichischen Schulmuseums Bad Leonfelden Wilhelm J. Hochreiter / Bad Leonfelden11.30 - 12.15 Vortrag Das Recht auf die (Schul-) Pflicht: Analysen von Lern- und Schulbiografien deutschsprachiger Schulkinder der Nachkriegsjahrzehnte in Südtirol Prof. Dr. Annemarie Augschöll / Universität Bozen12.30 - 13.30 Uhr Mittagssnack 13.30 - 14.30 2 Kurzvorträge 1968 wird ausgestellt - in den Schulmuseen Bergisch Gladbach u. Bremen Dr. Peter Joerißen / Bergisch Gladbach; Frauke Hellwig  / Bremen14.30 - 15.00 Auswertung und Festlegung des neuen Tagungsortes15.00 - 15.30 Uhr KaffeepauseUntere Rathaushalle 16.00 - 17.30 Uhr Führung durch die Sonderausstellung:                "Trau keinem über 30! Schule und Jugendkultur 1960 bis 1975"Restaurant "Falstaff" 18 Uhr - offen Abendessen & AusklangSo., 01.07.2018 Böttcherstraße 11.00 - 12.00 Uhr hist. Stadtführung  "Böttcherstraße & Himmelssaal"Page 2 of 2


